SHENIME SPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE REDI SHPK LIBRAZHD
Ushtrimi i mbyllur me 31.12. 2008

Shenim Nr.1
Kuadri kontabel i aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit
Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me
ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise per vitin 2008 jane pergatitur ne baze te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit , shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292
date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se shogerise perpunohet
dhe regjistrohet nga sektori i finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane
mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te datuara, duke u plotesuar ne
perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

Pershkrimi i politikave kontabile te perdorura ne pasqyrat financiare

Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar
me amortizimin e llogaritur.

Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve
te gendrueshme, sipas menyrave dhe normave te percaktuara me Ligjin Nr. 8438 date
28.12.1998 ** Per tatimin mbi te ardhurat * i ndryshuar.

Inventaret vleresohen me koston e blerjes.

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se
kryerjes se transaksionit. Gjendjet ne valute me 31.12.2008 jane konvertuar ne leke me
kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat e konstatuara jane regjistruar per neto
ne rezultatin financiar te ushtrimit.

Detyrimet per shtetin per tatimet dhe per sigurimet shogerore jane percaktuar ne
perputhje me dispozitat ne fuqi.

Pasqyrat financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
- Vijimesia e veprimtarise se shogerise
- Moskompesimi i posteve te bilancit
- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
- Rendesia dhe materialiteti.
- Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti i paraqitjes se te dhenave
- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
- Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
- Paprekshmeria e bilancit te geljes.
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Shenim nr.2

Informacion — shtese mbi zerat materiale te paraqitur ne pasqyrat financiare
a.- AKTIVET

al. - Aktivet afatshkurtera

i.- Mjetet monetare

Gjendja e mjeteve monetare prej 2 390 565 leke, me 31.12.2008 perbehet nga :
- Gjendjet ne banka 300 319. leke
- Gjendje ne arke. 2090 246 leke

Gjendjet e parave ne banka eshte e njejte me konfermat bankare perkatese ne fund te vitit
2008. Gjendja e parave ne arke eshte pa ndryshime me ate sipas iventarizimit te saj me
31.12.2008.

ii.- Aktive te tjera afatshkurtera
Kerkesa te arketueshme per mallra e sherbime te shitura 133 682 leke. Jane deklaruar
me vleften e mundshme te arketimit te tyre. Ato jane te analizuara dhe te
dokumentuara.dhe jane :
e Drejtoria e shendetit publik Librazhd 63 926 leke
e Komuna Berzhite 69 756 leke

Kerkesa te tjera fatshkurtera 38 660 perbehen nga tatim fitimi i mbipaguar per vitin
2008.

iii. Iventaret
Me 31.12.2008 Shogeria s’ka gjendje te inventari te lendeve te para,prodhim ne proces.
produkte te gateshme, mallra per shitje, inventar te imet .
a2.- Aktivet afatgjata materiale
Shogeria nuk ka gjendje aktiveve afatgjata materiale .

ald.- Aktivet afatgjata jomateriale

Shogeria nuk ka gjendje te aktiveve afatgjata jomateriale
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b. - PASIVET DHE KAPITALI
bl.- Detyrimet afatshkurtra

i.- Huamarrjet afatshkurtera
Shogeria nuk hua afatshkurtera te marra nga bankat ose nga individe te ndryshem .

ii. Huate dhe parapagimet
- Te pagueshme ndaj furniotoreve. 222 163 leke
Lista e furnitereve eshte si me poshte :
e Klevis shpk 222 163 leke

- Te pagueshme ndaj punonjesve s’ka
- Detyrime tatimore 18 178 leke perbehen nga:
- TVSH 18178 leke

Ky detyrimeshte krijuar ne Dhjetor 2008 dhe jane shlyer regullisht pas mbylljes se
ushtrimit.

- Hua te tjera. s’ka
- Parapagimet e arketuara.s’ka.

iii.- Grandet dhe te ardhurat e shtyra afatshkurtera
Ne bilancin date 31.12.2008 nuk ka grande dhe te ardhurat e shtyra afatshkurtera.

b2.- Detyrimet afatsgjata

i.- Hua afatgjata
Shogeria ka hua afatgjate te marra nga ortaku per mbulimin e mjeteve te xhiros ne vleren
321 728 leke.

ii.-Grandet dhe te ardhurat e shtyra afatgjata
Ne bilancin date 31.12.2008 nuk ka grande dhe te ardhurat e shtyra afatgjata.

B3.- Kapitali
- Kapitali i regjistruar me daten 31.12.2008 eshte 1 160 000 leke
- Kapitalet e tjera te veta perbehen nga :
e Rezerva ligjore 172 556 leke
e Fitime dhe hum,bje te mbartura 643 791 leke
e Fitimi i vitit 2008 qe eshte 24 191 leke
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C.- TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat e shogerise 3 483 883 leke perbehen nga :
e shitje punimesh e sherbimesh 3 483 588 leke
e Te ardhura nga interesat bankare 295 leke

Shpenzimet jane te justifikuara me dokumenta dhe te lidhura me veprimtarine e shogerise

d.- REZULTATI FINANCIAR

Per vitin 2008 Shogeria ka rezultuar me fitim 24 491 leke.

Per efekte te llogaritjes se tatimit mbi fitimin shoqeria i ka shtuar fitimit bruto 67 257
leke shpenzime te pazbriteshme, duke arritur ne shumen 101 942 leke fitimn fiskal , dhe
duke paguar 10 194 leke tatim fitimi per vitin 2008.

Tirane me 03.03.2009
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“REDI“ SH.P.K LIBRAZHD
ASAMBLEJA

Librazhd me 18/06/2009

VENDIM

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr 9901 Date 14.04.2008 “ Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare “ neni 76, 77, 81 si dhe te ligjit nr 8438 date 28.12.1998 “Per Tatim mbi te
Ardhurat” I ndryshuar neni 33/1 Asambleja e Pergjitheshme e shogerise “Redi” shpk ne
mbledhjen e sotme pasi diskutoi dhe analizoi Bilancin Ekonomiko-Financiar te vitit 2008,
per shperndarjen e Fitimit te Realizuar ne kete vit

VENDOSI :
A-Miratimin e Bilancit ekonomiko financiar te vitit 2008.

B-Fitimi i realizuar ne vitin 2008 ne vleren 24 491.16 leke te shperndahet:

1- Per te rritur Rezervat ligjore ne masen 5 % e fitimit te realizuar ne vitin 2008
ose ne masen 1224 leke.

2-Pjesa e mbetur prej 23267.16 leke te kaloje ne fitim dhe humbje te mbartura.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere .

P/ASAMBLENE REDI SH.P.K
Refik DISHA
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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, t& ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit — SKK 2)

" REDI \, SELP, 8,
import = Exportﬁ
Librazhd ALBANIA

Té dhéna identifikuese

- Emri REDI SHPK

- NIPT J 98106615 M

-Adresa: Lagjia nr 1.
LIBRAZHD

15.10.1999

- Data e krijimit:

-Nr Regj Tregt: 20210

-Fusha e veprimtarisé:

Hidrosanitare, lend ndertimi,, hderime civile

Imp-Ekxport

Té dhéna té tjera

Individuale
- Pasqyra financiare

[0 Té konsoliduara

-Monedha LEK
-Rrumbullakimi _ 0.00
- Periudha Kontabél

Nga 01.01.2008 Deri 31.12.2008
-Data e plotésimit té¢ PF  03.03.2009




REDI SHPK

AKTIVET Shenime Viti Viti
2008 2007
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare 2,390,565.74 2,150,163.38
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) -Derivativet
(ii) |-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 - -
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa 1é arkétueshme 133,682.00 765,633.00
(ii) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 38,660.00 36,257.00
(iii) |Instrumente té tjera borxhi
(iv) |Investime 1€ ljera financiare
Totali 3 172,342.00 801,890.00
4 Inventari
(i) Léndét e para
(i)  |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
(v)  |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 - -
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
g Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 2,562,907.74 2,952,053.38
1 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
(ii)  |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tiera me vieré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afaigjata
Totali 1. = &
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(i) |Ndértesa
(ili) |Makineri dhe pajisje
(iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)
Totali 2 - -
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mire
(ii)  |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 = -
S Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive t€ tjera afatgjata
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (1) - -
TOTALI 1 AKTIVEVE (1+ 1I) 2,662,907.74 2,952,053.38

@

far

N
W
(¥e*

<



REDI SHPK

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2008 2007
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 Huamarrjet
(i) |[Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono té konvertueshme
Totali 2 & =
3 Huat dhe parapagimet
(i) |7¢ pagueshme ndaj furnitoréve 222,163.20 528,744.00
(ii) |7¢ pagueshme ndaj punonjésve 87,245.00
(iii) |Detyrime tatimore 18,178.00 37,989.00
(iv) |Hua té tjera
(v) |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 240,341.20 663,978.00
- Grantet dhe téardhurat e shtyra
- Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR.AFATSHKURTERA (I) 240,341.20 653,978.00
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 - -
2 Huamarrje té tjera afatgjata 321,728.00 321,728.00
3 Provizionet afatgjata
L) Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR.AFATGJATA (1) 321,728.00 321,728.00
TOTALI I DETYRIMEVE 562,069.20 975,706.00
III [KAPITALI
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare té konsoliduara )
2 Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé
mémé (pérdoret vetém né PF té& konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 1,160,000.00 1,160,000.00
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 172,555.92 129,041.92
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet e pashpérndara 643,791.46 (182,976.88)
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 24,491.16 870,282.34
TOTALI I KAPITALIT (III) 2,000,838.54 1,976,347.38
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT
(LILIII) 2,562,907.74 | 2,952,053.38

@




REDI SHPK

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti Viti

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, Ushtrimor Paraardhés
1 |Shitjet neto 701, 705 3,483,588.33 | 8,579,429.99
2  |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e

shirytézimit 702-708X
3  |Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve té 71

gatshme dhe prodhimit né proges
4 Materialet € konsumuara 601-608X (2,333,783.50)|  (6,014,008.25)
3 Kosto e punés 641-648 (904,138.81) (1,226,224.38)

-pagat ¢ personelit 641 (759,266.10)|  (1,025,428.09)

-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe 644

shéndetsore (144,872.71) (200,796.29)

6  |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X
7 Shpenzime té€ tjera 61-63 (211,276.43) (252,099.11)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (3,449,198.74)|  (7,492,331.74)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria

kryesore (1+2+/-3-8) 34,389.59 1,087,098.25
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga [761,661

njésité e kontrolluara
11 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |762,662

pjesémarrjet
12.1 [T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |T¢€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga  [763,764,765,

investime té tjera financiare afatgjata 664,665
12.2 | T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 295.57 1,358.09
12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769,669
12.4 |T€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare |768,668
13 |Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve

financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 295.57 1,358.09
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 34,685.16 1,088,456.34
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (10,194.00) (218,174.00)
16 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

(14-15) 24,491.16 870,282.34

17 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




REDI SHPK

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese paraardhése

( né mijé leké / 000 ) 2008 2007

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 4.812.26 9,855.28

MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (4,552.15) (8,395.83)

MM t& ardhura nga veprimtarité

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (20.00) (45.78)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 240.11 1,413.66

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arké&tuar 0.30 1.36

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 0.30 1.36

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare

Dividendé t& paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare ) :

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 240.40 1,415.02

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2.150.16 73514

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,390.57 2,150.16




REDI SHPK

Nr

Kapitali aksionar qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémeé

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet
e thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Rezerva té
konvertimit té
monedhave té

huaja

Fitimi i
pashpérndaré

Totali

Zotérimet e
aksionaréve
té pakicés

Totali

Pozicioni mé 31dhjetor 2006

1,160,000.00

129,041.92

(182,976.88)

1,106,065.04

1,106,065.04

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni | rregulluar

1,160,000.00

129,041.92

(182,976.88)

1,106,065.04

1,106,065.04

Efektet e ndryshimit t& kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i
shpenzimeve, gé nuk jané njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

870,282.34

870,282.34

870,282.34

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme statusore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31dhjetor 2007

1,160,000.00

129,041.92

687,305.46

1,976,347.38

1,876,347.38

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i
shpenzimeve, gé nuk jané njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve

Transferime te fitimeve te pashp

43,514.00

(43,514.00)

Fitimi neto pér periudhén kontabél

24,491.16

24,491.16

24,491.16

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31dhjetor 2008

1,160,000.00

172,555.92

668,282.62

2,000,838.54

2,000,838.54
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